
 

 

 

 

 

 

 

Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

Mateřská škola Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297  

Rok vyhotovení: 2023 

Zpracoval: Bc. Monika Fantová 



Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

• • • 

1 

 

 

 

1. Charakteristika školy 

•  název školy: Mateřská škola, Brandýs n.L.- Stará Boleslav, Pražská 297 

sídlo odloučeného pracoviště: Mateřská škola, Brandýs n. L.- Stará Boleslav,  

Na Okraji 2515 

• statutární zástupce: Bc. Monika Fantová 

• provoz školy: 6,30 – 16,30 hodin 

• počet tříd a počty dětí ve třídách:  

MŠ Pražská: 4 třídy s maximální kapacitou 83 dětí 

MŠ Na Okraji: 4 třídy s maximální kapacitou 96 dětí 

• počet pedagogických zaměstnanců: 18 učitelek a 4 asistentky pedagoga 

• počet provozních zaměstnanců: 10 

 

2. Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu školního roku 

• počty dětí: 

MŠ Pražská: 81 dětí 

MŠ Na Okraji: 91 dětí 

• děti s odkladem školní docházky: 1 

• počty integrovaných dětí: 6 

• počet cizinců a dětí s OMJ v povinném předškolním vzdělávání:  

MŠ Pražská: 3  

MŠ Na Okraji: 3  

• počet dětí na individuálním vzdělávání: 4 

• počty dětí odcházejících do ZŠ nebo přípravných tříd: 61  

• počty dětí s navrženým OŠD na další školní rok: 8 

• důvod OŠD: sociální nezralost, komunikační bariéra, vývojová dysfázie 

 

  

 

 

 Mateřská škola Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297  

 

Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 



Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

• • • 

2 

 

• Zápis na školní rok 2023/2024: 

116 přihlášek 

Přijato: 61 dětí, z toho 5 dětí jiné národnosti, 1 přestup z jiné MŠ 

Nepřijatí: bez odvolání 

• Letní provoz: od 31.7. – 11.8.2023 

Přihlášeno: 116 dětí 

3. Výchovně-vzdělávací proces 

• koncepce školy:  

Škola má zpracován Strategický plán rozvoje školy (dále SPRŠ) 

Vize: „Dům bez dětí je jako zvon bez srdce“ – neznámý autor. 

Každý krok, skutek, který provází zaměstnance školy je především o lásce k dětem, o 

vzájemné toleranci, úctě, respektu a etice. Slova vyjadřující stručně „naši“ školu jsou: 

komunikace, spolupráce, kreativita, empatie, individualizace, environmentální výchova, 

přátelství.  

V rámci SPRŠ byly stanoveny strategické cíle, které jsou v souladu s posláním školy, misí a 

navazují na formulovanou vizi. Jsou rozděleny na krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé. 

Zde jsou uvedeny ty, které byly tento rok splněny. 

Krátkodobé: 

- Zorganizovat proškolení pedagogů v problematice práce s dětmi s OMJ a jejich 

zařazování výchovně vzdělávacího procesu; 

- Analýza stavu a kompletnosti vnitřních řádů a směrnic, jejich aktualizace a doplnění. 

(např. vytvoření Etického kodexu učitelů a provozních zaměstnanců + další); 

- Příprava školy v přírodě – organizace, obsah, místo; 

- Vytvořit model získávání základních informací od zákonných zástupců o dětech při 

jejich nástupu do MŠ; 

- Systém konzultací se zákonnými zástupci předškoláků; 

- Obnova spolupráce se složkami IZS; 

- Spolupráce se studenty VŠ a SŠ v rámci jejich odborných praxí; 

Střednědobé: 

- Zvyšovat aktivní podíl zaměstnanců na řízení školy – delegování; 

- Vytvořit model kooperace obou pracovišť včetně efektivního informačního systému; 

- Modernizace vybavení prostředky ICT a jejich aktivní využívání v procesu vzdělávání; 

- Rozšíření a prohloubení spolupráce se zákonnými zástupci budoucích předškoláků; 

- Dovybavení tříd ICT dle zájmu PP; 



Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

• • • 

3 

 

• výchovně-vzdělávací práce: je plánována na základě podmínek a analýzy prací školy za 

předešlý školní rok, s ohledem na SPRŠ, strategické cíle a úkoly jednotlivých výchovně 

vzdělávacích oblastí daných ŠVP vycházejícího z RVP PV; 

adaptace: škola umožňuje začátkem školního roku kratší pobyt nově příchozím dětem, 

který se postupně prodlužuje a umožňuje i pobyt zákonného zástupce ve třídě s dítětem 

v úplných začátcích docházky. Tato adaptační doba je umožněna dětem i po nástupu 

po delší absenci či v jiných případech.   

•  podmínky vzdělávání: mateřská škola má dostatečně velké prostory s potřebným 

zázemím pro děti a všechny zaměstnance.  Prostory tříd obou pracovišť mateřské školy 

jsou dostačující  pro spontánní pohyb, hru, pracovní i výtvarné činnosti, individuální a 

skupinové práce. Každá třída je zařízena pro celodenní pobyt dětí, včetně stravování, 

hygieny a  odpočinku.  Nábytek je účelový, výškově diferencovaný, bezpečný a 

přístupný dětem. Hračky i pomůcky jsou tak pro děti starší tří let plně dostupné. Pravidla 

pro jejich používání tvoříme spolu s dětmi.  Prostředí mateřské školy je upravené tak, aby 

se zde děti cítily dobře a navozovalo jim pocit klidu a bezpečí.  Aby byla umožněna hra, 

volný pohyb a zároveň poskytnuta variabilita v uspořádání prostoru. Děti se na 

úpravách prostor spolupodílejí.  Vnitřní i venkovní prostory obou pracovišť splňují 

bezpečnostní a hygienické normy dle platné legislativy. Probíhá jejich denní kontrola.   

•  vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami: na tento školní rok byla 

vypracována nová pedagogická diagnostika (průběžná), která umožňuje sledovat 

pokroky jednotlivých dětí, ale i poukazuje na případné anomálie v rozvoji. Na základě 

tohoto sledování bylo zpracováno 10 PLPP, 9 děti bylo odesláno do PPP s výsledkem 8 

ODŠ a 1 nadané dítě. 

  

• Přehled činností a akcí MŠ: 

Říjen 2022: 

- Sběr kaštanů pro KRNAP (celkem nasbíráno 1646,7, kg: MŠ Pražská - 941kg, MŠ Na 

Okraji 2515 – 705,7 kg; 

- Logopedická depistáž 

- Návštěva Sokolníka 

- Divadlo Koloběžka 



Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

• • • 

4 

 

 

 

            Listopad 2022: 

- výstava nejhezčích vyřezaných dýní v areálu mateřské školy 

- Divadlo Kůzle 

- Výlet Staré Hrady 

- Rozsvěcení vánočního stromečku v mateřské škole 

 



Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

• • • 

5 

 

 

           Prosinec 2022: 

- Mikulášská nadílka v MŠ  

- Divadlo Krab „Vánoční příběh“  

- Posezení u vánočních stromečků na třídách, vánoční nadílka 

 

Leden 2023: 

- Pochůzka „Tří králů“ 

- Divadlo Hudební agentura 

Únor 2023: 

- Karneval v MŠ 

- Vystoupení Kouzelníka Pavel Dolejška 

 

 

             Březen 2023: 

- Divadlo Koloběžka  

- Spolupráce se ZŠ – návštěva předškoláků v 1. třídách ZŠ 

           Duben 2023: 

- Divadlo Krab  

- Hravé Velikonoce 

- Čarodějnice 



Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

• • • 

6 

 

 

Květen 2023: 

- Divadlo Harmonika  

- Fotografování dětí  

- Týden rodiny 

- Výstava dětských prací – Kočárovna  

- Výlet do ZOO 

 

Červen 2023: 

- Den dětí – projekt Letem světem – honba za pokladem 

- Školka v přírodě – 11.6. – 15.6.2023  



Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

• • • 

7 

 

-  

- Slavnostní rozloučení s předškoláky na zámku ve spolupráci se zřizovatelem – 

město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

- Preventivní program zaměřený na kyberšikanu 

- Návštěva hasičů 

 

• Další vzdělávání pedagogických pracovníků:  v průběhu školního roku se pedagogové 

vzdělávali dle vlastních potřeb, možností a konceptu MŠ.  

Všichni zaměstnanci prochází pravidelně školením BOZP. MŠ dlouhodobě spolupracuje 

s firmou VESTA. Zaměstnanci z úseku stravování se zúčastnili Hygienického minima. 

 

• Spolupráce se zákonnými zástupci:  během školního roku jsou učitelky i vedení školy se 

zákonnými zástupci v denním kontaktu, a kromě možnosti  situačních rozhovorů jsou jim 

nabízeny individuální konzultace o vývoji jejich dětí. V komunikaci se zákonnými zástupci 

využíváme mobilní aplikaci Twigsee. 

Akce se zákonnými zástupci:  

- Třídní schůzky 

- Sběr kaštanů 

- Tvořivé tematické dílny, besídky 

- Vánoční jarmark 

- Předvelikonoční sázení cibulovin 

- Týden rodiny 

- Den matek 

- Školka v přírodě – Josefův Důl – Hotel Peklo 

- Konzultace před zápisem do ZŠ 

- Slavnostní rozloučení s předškoláky na zámku 

• Spolupráce s odborníky (PPP, lékaři) 

škola úzce spolupracuje s PPP Praha – východ, ŠPZ Stará Boleslav, SPC Eda pro 

zrakově postižené 

• Spolupráce s ostatními organizacemi a institucemi (ZŠ, MŠ, Policie ČR apod.) 

Zřizovatel: 

Se  zřizovatelem, městem Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, panuje atmosféra 

vzájemného respektu a spolupráce. Dochází k pravidelným konzultacím. Mezi 

spolupracující odbory Městského úřadu patří  odbor školství, díky které byla škola zapojena 



Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

• • • 

8 

 

do projektu Týden rodiny. Dalším odborem, spolupráce již od roku 2021, je  odbor kultury, 

s jehož přispěním se uskutečňuje Pasování předškoláků s následným doprovodným 

programem pro všechny děti v prostorách Zámku, a to v dobových převlecích a 

s hudebním doprovodem. A v neposlední řadě i odbor investic a majetku, kde dochází ke 

konzultacím v oblasti oprav a údržby.  

Technické služby – spolupráce v rámci rekonstrukce elektroinstalace a drobných oprav 

budov. 

                MAP – v rámci tzv. Sdílen mohly učitelky navštívit jiné MŠ a podělit se o své zkušenosti.                      

                  V rámci této organizace využíváme i DVPP, právní rady i sdílené odborníky. 

                  DPS Stará Boleslav – zajištění výzdoby prostor budovy obrázky a díly dětí. 

                  Dům seniorů Dřevčice – v rámci mezigeneračního projektu Mezi námi několikrát ročně  

                  návštěva, společné tvoření, přáníčka k tradičním svátkům.         

                  MDDM – dlouhodobý pronájem víceúčelové herny. 

                  ZŠ Palachova i Na Výsluní – návštěvy předškoláků před zápisem do ZŠ. 

                  Spolupráce s místní Knihovnou Eduarda Petišky, Muzeem a složkami IZS – Městská policie,       

                  SDH Brandýs nad Labem. 

                  Spolupráce se všemi MŠ ve dvojměstí 

                  KRNAP – sběr kaštanů 

 

• Výsledky kontrolní a hospitační činnosti ředitelky školy: vedení školy provedlo hospitace a 

kontroly dle plánu. Hospitace byly zaměřeny na adaptační proces, na dostatek spontánní 

hry, pěstování a upevňování hygienických návyků, procvičování sebeobsluhy, na 

vyváženosti volnosti dětí s nezbytnou mírou omezení (bezpečnost), na rozvíjení všech 

poznávacích a kreativních schopností, na seznamování a upevňování třídních pravidel a 

s tím spojenou bezpečností,  spolupráce učitelka – asistentka pedagoga, na vytváření 

podmínek pro pohodu a zdraví dětí v MŠ bez stresu, na komunikaci se zákonnými zástupci 

dětí, začlenění dětí s podporou vzdělávání, na úroveň osobní samostatnosti dítěte, 

schopnosti  se projevovat jako samostatná osobnost, kooperaci, spolurozhodování, 

tolerování, organizované činnostmi s dětmi – formy, diferenciaci, prožitků. Drobné 

nedostatky byly shledány při sebehodnocení dětí a jejich nedostatečné samostatnosti. 

Naopak je stále více zařazována zážitková pedagogika, dostatek volnosti a spontánního 

pohybu a výběru her. 

Při kontrolách provozního personálu nebyly shledány žádná pochybení. 

• Projekty:  

- Mezi námi o.p.s. 



Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

• • • 

9 

 

- Uzavření šablon III - CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019134, který je součástí výzvy 

č.02_20_080 

- Zahájení šablon OP JAK – v celkové hodnotě 803,000 Kč 

Projekt je určen: Školní asistent, inovativní vzdělávání, DVPP 

- Celé Česko čte dětem – zřízení knihobudek 

                     

4. Personální analýza 

• Vedoucí pracovníci: Statutárním orgánem Mateřské školy Brandýs nad Labem, Pražská 297, 

je ředitelka školy. S ohledem na odloučené pracoviště je řízení MŠ Pražská jako organizace 

komplikovanější. Z tohoto důvodu je za řízení organizace na odloučeném pracovišti 

odpovědný statutární zástupce statutárního orgánu – zástupce ředitelky školy. Mezi 

vedoucí zaměstnance na odloučeném pracovišti je zařazen školník, jehož náplní práce je 

zajišťování spolupráce s externími subjekty (revize, opraváři, dodavatelé drogérie, apod.) 

a mimo jiné kontrola hospodárného využívání drogistických potřeb a pomůcek pro 

uklízečky a rozdělování práce provozním zaměstnancům = 2 uklízečkám a 1 kuchařce 

(příprava a výdej stravy). 

Vedoucí školní jídelny v MŠ Pražská zajišťuje objednávky potravin s ohledem na dodržování 

spotřebního koše, dále objednávky drogerie, kontrolu dodržování hygienických podmínek 

ve stravování, spolupráce s externími subjekty (revize, opravy, dodavatelé drogerie, 

apod.) a stejně jako školník, provádí kontrolu hospodárného využívaní drogistických potřeb 

a pomůcek pro uklízečky a rozdělování práce provozním zaměstnancům – 2 uklízečkám. 

V kuchyni je vedoucí kuchařka, která je plně odpovědná za složení a kvalitu stravy 

podávané dětem a zaměstnancům. 

• Vzdělanostní struktura: Z celkového počtu 18 učitelek mají 2 vysokoškolské vzdělání, 13 má 

středoškolské vzdělání a 3 si v současné době kvalifikaci doplňují.  

Ostatní (provozní) zaměstnanci jsou z 90 % absolventi tříletého učebního oboru bez 

maturity.  1 uklízečka má střední vzdělání a vedoucí školní jídelny vystudovala gymnázium. 

• Struktura dle pohlaví: v celkovém kolektivu zaměstnanců je 1 muž. 

 

5. Oblast materiálního vybavení a oprav  

• Opravy a údržba 

- Oprava elektroinstalačních prvků ve víceúčelové herně - MŠ NA Okraji  

- Oprava stávajícího pískoviště s klouzačkou – MŠ Pražská 

- Výměna písku ve všech pískovištích – MŠ Pražská i MŠ Na Okraji 



Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

• • • 

10 

 

- Opravy žaluzií – MŠ Pražská 

- Oprava a údržba interaktivních tabulí – MŠ Na Okraji 

- Pravidelné revize dle harmonogramu 

- Instalace spořičů vody – MŠ NA Okraji 

- Výměna zástěn na WC – MŠ Pražská 

• Nákupy: 

- Lavičky MŠ Pražská 

 

5.2. Opravy a nákupy ve spolupráci se zřizovatelem:  

• Opravy: 

- Altán MŠ Pražská – pokládka dlažby v celkové hodnotě Kč  

- Nátěry střechy a oprava klempířských prvků MŠ Pražská  

- Elektroinstalace II. Etapa  

- Malování v rámci elektroinstalace II. Etapy  

• Nákupy: 

- Konvektomat – Kč 300 000,- 

- Interaktivní tabule – MŠ Pražská - 65 142 Kč 

 

6. Závěry pro práci v příštím školním roce 

• Udržení vysoké kvality vzdělávací činnosti školy – profesní růst, motivace, podporovat 

zapojování nových trendů ve výchově a vzdělávání dětí; 

• Udržovat klima školy pro práci zaměstnanců tak, aby bylo možno pracovat v klidu a 

efektivněji – týmová a systémová spolupráce; 

• Otevřenost školy ve vztahu k zákonným zástupcům, veřejnosti, zřizovateli a ostatním 

partnerům; 

• Bezpečnost a prevence patologických jevů – interaktivní programy ve spolupráci se 

zákonnými zástupci a s partnery; 

• Podporování zdravého životního stylu dětí i dospělých; 

• Vyhledávání dalších zdrojů financování školy; 

• Pokračovat v podpoře vzdělávání dětí se speciálně vzdělávacími potřebami; 

• Lepší využívání IT technologie a zapojování je do výuky, vzdělávání učitelek v této 

oblasti; 



Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

• • • 

11 

 

B/ Výroční zpráva o hospodaření školy  

Příjmy: celkové příjmy       21 448 561,-Kč 

o z toho: 

o  poplatky od zákonných zástupců    737 085,-Kč 

o  příjmy z hospodářské činnosti kuchyň                       1 209 872,-Kč 

o  ostatní příjmy                3 102 000,-Kč 

 

Výdaje 

o investiční výdaje celkem  

o neinvestiční výdaje celkem                                                         20 929 753,-Kč               

o z toho:  

o          náklady na platy pracovníků školy                              12 163 703,-Kč 

o          ostatní osobní náklady                                                        240 766,-Kč 

o          zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění    4 438 105,-Kč 

o          výdaje na pomůcky                               130 400,-Kč   

o          provozní náklady                                                               3 956 749,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vlastní hodnocení školy 

 za rok 2022/2023 

• • • 

12 

 

Výroční zprávu školy projednala ředitelka mateřské školy na poradě dne 28.8.2023 se všemi 

zaměstnanci školy.  

 

 

 

V Brandýse nad Labem dne:  2.10.2023                                       

        Bc. Monika Fantová            

                                                                                                   ředitelka školy 

 


		2023-10-05T10:52:28+0200
	Monika Fantová




